

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie

Stanowisko

Walnego Zebrania

Polskiego Związku Działkowców

Rodzinnego Ogrodu Działkowego

„*POSTĘP*”

w *Chełmży*

z dnia 08.03.2024r.

w sprawie:

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu
ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu
oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów

Na Walnym Zebraniu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Postęp” w Chełmży poruszona została kwestia nurtująca działkowców od miesięcy. Naruszone bowiem zostają idee założonego dla dobra wszystkich, największego stowarzyszenia ogrodowego w Polsce, jak i również pomniejszych znajdujących się w miastach na terenie całego kraju. Podpisane w dniu 23 grudnia 2023 roku rozporządzenie przez Ministra Rozwoju i Technologii przewidujące, że w planie ogólnym miasta ogrody działkowe mają być uwzględnione w trzech strefach planistycznych, natomiast możliwych stref jest aż trzynaście. Dla zachowania istoty i ważności ROD oraz znaczenia dla miast w dobie rozwoju fabryk czy rozbudowy coraz to większych miejsc zamieszkania Rodzinne Ogrody Działkowe MUSZĄ znajdować się w zakresie wszystkich dostępnych stref. Dla nie tylko zachowania, ale i podwyższenia ich wagi w trakcie tworzenia planu miasta powinna powstać nowa kategoria nazywana „zielenią miejską”.

Zarząd ROD „Postęp” w Chełmży zdecydowanie nie popiera takich działań. Dzięki działaniom organów PZD dostępne dla wszystkich jest odpoczęcie po pracy szukając odpoczynku czy też po prostu uprawianie coraz to bardziej kolorowych kwiatów w swoim kawałku ziemi. Zamierzenia w rozporządzeniu ukróciłyby podane możliwości. Uporządkowanie ogrodów działkowych w jako zwykła zieleń miejska sugeruje, że są one jedynie dodatkiem czy czymś, co w każdej chwili może zostać wyeliminowane, co jest niezrozumiałe. ROD zasługują na pełnoprawne miejsce w planach miast. Może wydawać się, że nie jest to aktualnie tak pilna rzecz, jednakże w konsekwencji ucierpieć możemy wszyscy; poza brakiem miejsc do odpoczynku na świeżym powietrzu, co często jest jedyną odskocznią zarówno starszych ludzi, jak i przedstawicieli młodego pokolenia utracimy również nasze dobro ekologiczne, którego zaś nie ukrywamy jest z godziny na godzinę coraz mniej.

Uwzględniając powyższe prosimy, aby ponownie rozpatrzono naszą sprawę. Pragniemy o potraktowanie jej jako priorytet, gdyż po wejściu w życie ustawy jej negatywne skutki możemy odczuwać od zaraz.

Walne Zebranie
Rodzinnego Ogrodu Działkowego